
令和５年３月１日 

ご関係の皆様へ 

社会福祉法人かながわ共同会 

理 事 長 山 下  康 

芹 が 谷 や ま ゆ り 園 

園  長  守  民 夫 

 

芹が谷やまゆり園の運営法人の交代について（お礼） 

 

 

 弥生の候、皆様におかれましてはご健勝のことと拝察いたします。 

 平素より当園の運営に際しましてご協力賜り誠にありがとうございます。 

 さて、芹が谷やまゆり園は、神奈川県立の障害者支援施設であり、施設の運営は、県の指

定管理者制度に基づき、当法人が運営してまいりました。現在の指定管理期間は令和５年３

月 31 日までとなっており、県は昨年、令和５年４月以降の指定管理者を公募し、当法人を

含む複数の応募がありましたが、令和４年７月議会で、社会福祉法人同愛会・社会福祉法人

白根学園の共同体を芹が谷やまゆり園の次期指定管理者とすることに決定しました。利用者

の皆様は継続して当園をご利用されますが、３月末を持ちまして、園長以下職員は、一部次

期運営法人に転籍する職員を除き、入れ替わることになります。 

 平成 29 年４月、旧ひばりが丘学園に仮移転し、津久井やまゆり園芹が谷園舎として当地

で運営を開始してから今までの間、芹が谷、六ツ川をはじめとする港南区、南区、横浜市の

皆様、津久井やまゆり園の再生のために尽力されたご関係の皆様から、多大なるご支援を賜

りましたことをこの場をお借りしまして厚くお礼申し上げます。 

 末筆ではございますが、ご関係の皆様のご健勝を祈念いたしますとともに、ここに至るま

で、多大なるご協力を賜りましたこと、重ねて感謝申し上げます。本当にありがとうござい

ました。 

 

 

 

 令和４年度担当 守 
〒233-0006 
横浜市港南区芹が谷 2-3-1 

℡045-443-6890 
Fax   443-6891 

※R5.4.1 以降も、住所・電話・fax 番
号は変更ございません。 

 


